
 
 

Legat ansøgning 

Soroptimist International Silkeborg har som mission at forbedre liv og status for kvinder og 

piger gennem uddannelse, styrket gennemslagskraft og realisering af personlige potentialer. 

Derfor uddeler vi et legat til en ung kvinde fra Silkeborg området, som deler soroptimister-

nes værdier. 

 

Hvem kan søge legatet?  

Legaten gives til en ung kvinde fra lokalområdet, som er i gang med at uddanne sig til lærer, 

pædagog eller sygeplejerske på VIA University College i Silkeborg, og som har været i gang 

med uddannelsen i mindst et år.  

 

Hvad 

Legatet kan søges til studierejser og -ophold i udlandet, anskaffelse af studiematerialer og -

udstyr, mm. Legatstørrelsen er kr. 10.000,- 

 

Hvordan søger man? 

Legatet søges på et ansøgningsskema, hvor ansøgeren begrunder og dokumenterer, hvorfor 

hun søger legatet.  Ansøgningsskema kan downloades på Soroptimist International Silke-

borgs hjemmeside https://silkeborg.soroptimist-danmark.dk  udfyldes og sendes elektro-

nisk.  

 

Ansøgeren skal kort og præcist argumentere for, hvorfor hun bør modtage støtte.  Ansøg-

ningen skal vedlægges følgende dokumenter:  

• En udførlig beskrivelse af hvad pengene skal bruges til (specificeret budget) 

• Dokumentation for, at et år af studietiden allerede er gennemført  

• Anbefaling fra en underviser 

• Evt. anden dokumentation af betydning for ansøgningen (ex. studieaftale med uden-

landsk institution). 

 

Ansøgningsfrist 

Ansøgningen sendes elektronisk til Soroptimist International Silkeborgs præsident: solvei-

gjensen.salten@gmail.com senest den 15. juni 2023 kl. 24 . 

 

Betingelse 

Soroptimistklubben i Silkeborg fejrer sit 60-års jubilæum lørdag den 14. oktober 2023 

med uddeling af legater fra kl. 13. Det er en betingelse for legattildelingen, at modta-

geren vil være til stede ved overrækkelsen. Endvidere er det en betingelse for tildelin-

gen af legatet, at modtageren vil deltage i et klubmøde i forbindelse med færdiggørel-

sen af uddannelsen og på dette møde fortælle om uddannelsen og om hendes fremtids-

visioner. 
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